saber que a Câmara Municipal de Sooretama – ES, APROVA e ele SANCIONA a 

seguinte lei.  

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, nos termos dos artigos 41, II e 

43, III da Lei Federal nº 4.320/64, a proceder a abertura Crédito Adicional Especial 

no valor de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais), visando a 

execução de serviços de diagnóstico para a elaboração do plano de mobilidade 

urbana. 

Art. 2º O Crédito Adicional Especial de que trata o art. 1º desta lei receberá a 

seguinte classificação orçamentária:  

ÓRGÃO: 000006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

[...]

Projeto de Lei que autoriza a abertura de crédito adicional especial ao orçamento 

vigente, visando a execução de serviços de diagnóstico para a elaboração do plano 

de mobilidade urbana. 

A intenção da presente propositura é proceder com a abertura Crédito 

Adicional Especial no valor de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil 

reais), visando a prestação de serviços de diagnóstico para a elaboração do plano 

de mobilidade urbana, com a implantação de módulo na plataforma WEB da 

solução, em atendimento às demandas do município. 

Ante ao exposto e considerando que o projeto se reveste de grande